
COMUNE DI CURSI

PROVINCIA DI LECCE

____________

Reg. Gen. N°  67

del 22/02/2018

SEGRETERIA AA.GG

COPIA DI DETERMINAZIONE

Reg. Sett. N°  19     DEL  22/02/2018

OGGETTO: PROGETTI “TRENO DELLA MEMORIA E LA MEMORIA E IL 
RICORDO”. LIQUIDAZIONE  SPESA.

Pag. 1 di 4



IL RESPONSABILE DEL SETTORE AFFARI GENERALI

Visto l’art.163 comma 3 del D.Lgs.267/2000, che prevede, tra l’altro, l’autorizzazione automatica 
dell’esercizio provvisorio, ossia la possibilità per gli enti locali di effettuare, ove la scadenza del 
termine per la deliberazione del bilancio di previsione sia stata fissata da norme statali in un periodo 
successivo all'inizio dell'esercizio finanziario di riferimento, per ciascun intervento, spese in misura 
non superiore mensilmente ad un dodicesimo delle  somme previste nel bilancio deliberato,  con 
esclusione delle spese tassativamente regolate dalla legge o non suscettibili di pagamento frazionato 
in dodicesimi;

Preso Atto che attualmente il termine per l’approvazione del bilancio di previsione 2018 è fissato al 
28 febbraio 2018, giusta Decreto del Ministero dell’Interno del 29/11/2017;

Vista la  deliberazione  C.C.  n.16  del  19/04/2017,  con la  quale  è  stato  approvato  il  bilancio  di 
previsione 2017-2019;

Visto il  decreto  n.  3 dell’8/01/2018 con cui  il  Sindaco ha conferito  al  sottoscritto  l’incarico di 
responsabile del Settore Affari Generali, Istituzionali, Sociali, Culturali, Istruzione, Turismo, Sport;

Considerato che  il  Comune  di  Cursi  negli  anni  2016  –  2017  e  2018  ha  inteso  favorire  la 
partecipazione dei giovani tra i 18 e i 30 anni alla  visita di  diversi  luoghi relativi  alle tragiche 
vicende della II^ guerra mondiale, tra cui il campo di concentramento di Auschwitz e Birkenau;

Avute presenti le delibere di Giunta Comunale :
- n. 1 del 15/01/2016 con la quale si è stabilito di aderire al Progetto “Treno della Memoria 2016” 
realizzato dall’Associazione “TdF- Mediterranea e di cofinanziare l’iniziativa con l’importo di € 
100,00 per ogni giovane partecipante; 
- n. 14 del 27/01/2017 con la quale si è stabilito di aderire al Progetto “La Memoria e il ricordo” 
realizzato dalla società cooperativa Arnia e di cofinanziare l’iniziativa con l’importo di € 180,00 per 
ogni giovane partecipante;  
- n. 133 del 06/12/2017 con la quale si è stabilito di aderire al Progetto “Treno della Memoria 2018” 
realizzato dall’Associazione “TdF- Mediterranea e di cofinanziare l’iniziativa con l’importo di € 
150,00 per ogni giovane partecipante; 

Preso atto che in ciascuno degli anni 2016 – 2017 e 2018 ha partecipato n. 1 giovane residente in 
questo Comune;

Vista la propria recedente determina n. 54 del 15/02/2018 con la quale si è proceduto ad Impegnare 
la somma complessiva di € 430,00 sul capitolo di spesa 30/8 “Organizzazione eventi pubblici” del corrente 
bilancio in esercizio provvisorio;

Ritenuto, pertanto, dover procedere alla liquidazione della somma di: 
- €  250,00 (€100,00  per  anno 2016  ed  €  150,00  per  anno  2018)  all’Associazione  “TdF- 

Mediterranea” Corso Trapani 91/b -10141 Torino, C.F. 97799260019
- € 180,00 (anno 2017) ad Arnia Società Cooperativa Via Vittorio Emanuele, 41 Poggiardo P. 

iva 07527090729

Visto il D. Lgs. 18/08/2000 n. 267 e s.m.i.

Pag. 2 di 4



DETERMINA 

Liquidare la somma di

- €  250,00  all’Associazione  Treno  della  Memoria, Corso  Trapani  91/b  -10141  Torino,  C.F. 

97799260019 per “partecipazione Treno della Memoria anno 2016 ed anno 2018”  a mezzo 
accredito  su BANCA Unicredit  S.p.a.  Filiale  di  Torino – IBAN: IT 30 E 02008 01104 
000103958110

- €  180,00  ad  Arnia  Società  Cooperativa  Via  Vittorio  Emanuele,  41  Poggiardo  P.  iva 
07527090729  per  “partecipazione  Progetto  La  Memorie  e  il  Ricordo  2017”  a  mezzo 
accredito su BANCA Unicredit S.p.a. Filiale di Poggiardo  – IBAN: IT 81 D 02008 79891 
000103599592

Dare  atto  che  la  complessiva  spesa  è  stata  impegnata  con  N.  98/2018  sul  Cap.  30/8 
“Organizzazione eventi pubblici” del corrente bilancio in esercizio provvisorio;

Inviare il presente atto al Settore Economico Finanziario per adempimenti di competenza.  

Pag. 3 di 4



IL DIRIGENTE
F.to Dott.ssa Addolorata LANZILOTTO

….………………………….
________________________________________________________________________________

Visto: ai sensi dell’art. 49, 1° comma e dell’art. 153, 5° comma del D.Lgs. del 18 agosto 
2000 n. 267, si attesta la regolarità contabile e la relativa copertura finanziaria.

Cursi, lì  22/02/2018
Il Responsabile del Settore Finanziario

F.to Dott. Benvenuto BISCONTI
………………………………..

Si attesta che la presente determinazione è stata pubblicata per oggetto all’Albo Pretorio il 
________________ e vi rimarrà per 15 giorni naturali e consecutivi.

Cursi, lì  _____________

IL MESSO COMUNALE
F.to D`AUTILIA UMBERTO
………………………………..

Copia conforme all'originale, per uso amministrativo e di ufficio.
Dal Municipio lì, ..................

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Dott.ssa Addolorata LANZILOTTO

Pag. 4 di 4


	COMUNE DI CURSI

